

Nytårsbrev for 2022-2023 for Grundejerforeningen Haraldsted sø

### **Kære medlemmer**

Minsandten: sne i december, synd at det ikke blev liggende hen over julen. Der var dog enkelte, der vovede sig ud på isen på Lillesø, heldigvis tæt på bredden. Pas på, der er jo strøm i søen. Et lille tip til de skøjteglade: Gå ned til Langesø. Til venstre for det store rør, der nu er badebro, er vandet meget lavt (knæhøjde). Der er kilder inde ved bredden, så det er lidt længe om at fryse, men det er et pragtfuldt skøjteområde. Forbudt, men dejligt.

Sikke et år ved Lillesø! Først regn, der fik søen til at stige i en grad, der truede de lavestliggende huse, og senere tørke, der har sænket vandstanden mere end 1½ meter. I Langesø var vandstanden sidst i februar kun 60 cm fra at løbe over sluseværket. 60 cm er rigtig meget, fordi vandet kan brede sig mere og mere ud, for hver cm, søen stiger, men nok til at gøre Niels Andersen, der regulerer vandgennemstrømningen, en smule bekymret. Det har heller ikke hjulpet på sagen, at kommunen ikke havde beskåret et par store, væltede træer i Haraldsted å, så vandet ikke havde frit løb fra Lillesø. Det er kommunen opmærksom på nu.

### **Naturpark eller ej?**

Det kom nemlig frem på det orienteringsmøde om naturpark, kommunen afholdt 12. november i Ringsted Sportsfiskerforenings medlemshus ved dæmningen. Mødet var ganske velbesøgt og blev afholdt både for at orientere lodsejerne omkring søen om planerne, og ikke mindst for at søge opbakning til projektet. Lillesø har en central placering i den kommende naturpark, både fordi Lillesø er "vandknudepunkt" i forhold til Langesø, Gyrstinge sø og Ringsted å. Se mere her: [Velkommen til pilotnaturpark Ringsted](#).

På mødet var stemningen positiv, men noget skeptisk, fordi Ringsted kommune ikke altid har holdt ord og levet op til sine forpligtelser.

Planerne udvikler sig løbende. Jeg har aftalt med kommunens projektleder, Berit Horskjær, at hun holder et indlæg på generalforsamlingen 2023 og får generalforsamlingens tilbagemeldinger.

### **Generalforsamling 2022 og fest – hvilken fest!**

Jeg siger det hvert år: jeg er oprigtigt glad for, at vores forening kan samle så mange medlemmer til generalforsamlingerne. I år var ingen undtagelse. Vi samledes i det fri hos Stine og Martin på Haraldsted Sandvej nr 18 med udsigt over honningurt og Langesø – smukkere bliver det ikke. Og bagefter jubilæumsfesten i Stines og Martins store telt med god mad, god underholdning, godt at drikke og godt vejr. Tak til jer alle sammen for en uforglemmelig jubilæumsfest, og en særlig tak til jer, der bidrog med hårdt arbejde, hus og have, kaffe og kager og underholdning!

### **Vejene**

Takket være den meget tørre sommer og Claus' og Johns indsats har vejene været pæne i rigtig lang tid, på trods af en hel del hurtige trafikanter. I må gerne hjælpe med bede bude, skraldemænd, håndværkere knallertkørere og naboer om at passe på vejene, så holder de længere.

### **Kattene**

Jeg er nødt til at nævne, at katte er et stort problem især i den ende af Vestre Søvej, der ligger op mod Holbækvej. Der er alt for mange katte, og deres killinger og efterladenskaber fylder ret meget hos grundejerne. Der er gjort flere forsøg på at løse problemet, hidtil desværre uden held. Et sidste skridt kan blive en politianmeldelse.

**Kontingent**

Husk venligst at betale kontingent senest 20. februar til konto 1551 – 4741943. Kontingentet er 600 kr for et år + yderligere 500 kr i indmeldelsesgebyr for nye medlemmer.

**Godt nytår!**

Til slut godt nytår med håbet om, at vi alle må få mange gode timer ved og i Lillesø.

De bedste hilsner

Bestyrelsen

v/ Torben Jørgensen

Østre Søvej 14

4132 7932

torben.jorgensen@mykolab.com